
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“DON LORENZO MILANI” 

Viale delle Querce (P.co degli Aranci) – CASERTA. TEL. e 0823/372539

DISTRETTO SCOLASTICO N° 12 – AMBITO CE 7

Codice Meccanografico: CEIC8A9004. Codice Fiscale: 93117010616.  PEC: ceic8a9004@pec.istruzione.it

         Sito Web:    https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito

della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.   CUP: D24D24001330007

Titolo intervento - “E-STATE A SCUOLA”
All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

Al Personale dell'Istituto 
        Al sito web sezione PN

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA- ATA COLLABORATORI SCOLASTICI
Oggetto:  DECRETO  GRADUATORIA  DEFINITIVA  ATA  COLLABORATORI  SCOLASTICI.  Identificativo  progetto:

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.   CUP: D24D24001330007. Titolo intervento - “E-
STATE A SCUOLA”. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Avviso
Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024
e 2024-2025, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-
2027. Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del   28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni
generali   sulla   gestione   amministrativo-contabile   delle   istituzioni   scolastiche,   ai   sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE del 9.10.2023 recante modifica della

decisione di esecuzione C(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze
2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo
sociale europeo Plus nell'ambito  dell'obiettivo "Investimenti  a  favore dell'occupazione e
della crescita" in Italia CCI 2021IT05FFPR001;

Visto Il   Programma   Operativo   Nazionale   2014IT05M2OP001  “Per   la   scuola-competenze   e
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre
2014 dalla Commissione Europea; 

Vista La delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF; 
Visto l’   Avviso   “Prot.   59369,   19/04/2024,   FSE+,   Percorsi   educativi   e   formativi   per   il

potenziamento  delle   competenze,   l’inclusione  e   la   socialità  nel  periodo  di   sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere
sulle   risorse  di   cui   al   Programma nazionale   “PN  Scuola  e   competenze  2021-2027”   in
attuazione dei Regolamenti (UE) n.2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno2021”

Vista la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del verbale n. 5 della seduta del 14/12/2023 per
l’adesione al FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  negli anni scolastici
2023-2024 e 2024- 2025; 

Pagina 1 di 3
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Decreto graduatoria DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI”  Viale delle Querce (P.co degli Aranci) – CASERTA

mailto:ceic8a9004@pec.istruzione.it
./%20https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/




Vista la delibera del Consiglio di  Istituto n. 3   del verbale n. 11 del 7/11/2023 concernente
l’adesione dell’Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027;

Vista la candidatura presentata; 
Visti i  Regolamenti  UE e  tutta  la  normativa di   riferimento per   la   realizzazione del  suddetto

progetto;
Vista l’autorizzazione del progetto “E-STATE A SCUOLA” Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-

CA-2024-435. CUP: D24D24001330007 di cui a nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del
12/06/2024;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 della seduta n. 6 del 10/07/2024 di acquisizione in
bilancio   dell’importo   complessivo   relativo   al   progetto   ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435
riferito   All’intervento   Fondi   Strutturali   Europei   –   Programma   Nazionale   “Scuola   e
competenze” 2021-2027.  Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus,
Percorsi   educativi   e   formativi  per   il   potenziamento  delle   competenze,   l’inclusione  e   la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025,   emanato  nell’ambito   della   Priorità  01  del   Programma Nazionale   “Scuola   e
Competenze (FSE+) ”2021-2027;

Vista la   delibera   del   Consiglio   d’Istituto   n.   4   della   seduta   n.   3   del   14/02/2023   griglie   di
valutazione per le figure di Tutor, Personale di supporto operativo, esperti;

Vista la determina dirigenziale per  l'affidamento degli   incarichi,  rivolti  al  personale  interno di
Tutor e Ata Personale di supporto operativo, ed Esperti interni/esterni inerente l’intervento
“Fondi   Strutturali   Europei   –   Programma  Nazionale   “Scuola   e   competenze”   2021-2027
Avviso  Prot.   59369  del   22/04/2024,   Fondo  Sociale  Europeo  Plus,   Percorsi   educativi   e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva  delle   lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024 e 2024-2025,  emanato
nell’ambito   della   Priorità   01   del   Programma  Nazionale   “Scuola   e   Competenze   (FSE+)
”2021-2027.Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A. Codice
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.  CUP: D24D24001330007. Titolo intervento -
“E-STATE A SCUOLA”

Visto L’Avviso  di   selezione   per   il   reclutamento   ATA   CIOLLABORATORI   SCOLASTICI     per   il
progetto: “E-STATE A SCUOLA”  con identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435;

Visto il verbale di comparazione delle candidature ATA CIOLLABORATORI SCOLASTICI  
Considerato che entro i termini previsti non risultano pervenuti ricorsi.

DECRETA
la   pubblicazione  all'albo  on   line  dell'Istituto   e   sul   sito  web  https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/  sezione  PN  della
graduatoria  DEFINITIVA   per   ATA  CIOLLABORATORI   SCOLASTICI     . Codice   Progetto:   ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.
CUP: D24D24001330007.  Titolo intervento - “E-STATE A SCUOLA”. 

Il Dirigente Scolastico

                                                                                                prof. Francesco Mezzacapo
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Pagina 2 di 3
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Decreto graduatoria DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI”  Viale delle Querce (P.co degli Aranci) – CASERTA



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“DON LORENZO MILANI” 

Viale delle Querce (P.co degli Aranci) – CASERTA. TEL. e FAX 0823/341638 

DISTRETTO SCOLASTICO N° 12 – AMBITO CE 7

Codice Meccanografico: CEIC8A9004. Codice Fiscale: 93117010616.  PEC: ceic8a9004@pec.istruzione.it

         Sito Web:    https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
Avviso Prot. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze,
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito

della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ”2021-2027

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435.   CUP: D24D24001330007

Titolo intervento - “E-STATE A SCUOLA”
GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ATA – COLLABORATORE SCOLASTICO

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PERSONALE ATA

PREREQUISITI PERSONALE AMMINISTRATIVO POSSESSO DEL PREREQUISITO (a
cura della commissione)

Personale amministrativo con esperienze di utilizzo della piattaforma fondi strutturali per la
gestione   degli   interventi   comunitari   e   gestione   finanziaria   fondi   strutturali   e   pregressa
esperienza di assistenza amministrativa per interventi FSE;

SI                NO

PREREQUISITI COLLABORATORE SCOLASTICO POSSESSO DEL PREREQUISITO (a
cura della commissione)

Contratto a tempo indeterminato SI                NO

DESCRITTORE PUNTEGGIO PUNTEGGIO ATTRIBUITO 
   DALLA COMMISSIONE

TITOLI DI STUDIO 
Diploma di istruzione secondaria di secondo grado attualmente valido per 
l’accesso al profilo professionale di Assistente Amministrativo1

20

Diploma di istruzione secondaria di primo grado 1 15
Attestato di qualifica professionale 10
Competenze informatiche certificate (Ad es. ECDL, EIPASS, ecc.) 4 punti per ogni titolo 

fino ad un massimo di 
20 punti 

TITOLI DI SERVIZIO
Anzianità di servizio effettivamente  svolto nel profilo di attuale 
appartenenza

2 punti per ogni anno 
fino ad un massimo di 
20 punti

Esperienze lavorative in progetti PON - POF 3 punti per ogni anno 
fino ad un massimo di 
15 punti

(1) Si valuta un solo titolo

PERSONALE ATA

COLLABORATORE SCOLASTICO

NOMINATIVO TOTALE 
DE CICCIO FRANCA 20

Pagina 3 di 3
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Decreto graduatoria DEFINITIVA ESPERTI INTERNI/ESTERNI Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-435

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI”  Viale delle Querce (P.co degli Aranci) – CASERTA

./%20https://www.icdonmilanicaserta.edu.it/
mailto:ceic8a9004@pec.istruzione.it

		2024-12-02T12:33:52+0100
	FRANCESCO MEZZACAPO




